Протокол заседания РУМО учителей химии Липецкой области

от 25 апреля 2023 года

Присутствовали – 12 человек

Формат: очно

Тема: «Продуктивные образовательные технологии на уроках химии»

Выступления

1. Анализ ОГЭ 2022г. в Липецкой области. Организация подготовки к основ-

ному государственному экзамену. Учитель химии МБОУ СОШ №42 г. Ли-

пецка, председатель предметной комиссии ОГЭ по химии - Курдюкова Юлия

Викторовна.

2. Продуктивные образовательные технологии на уроках химии. Заместитель

начальника отдела организационно-методической работы ЦНППМПР

ГАУДПО ЛО «ИРО» - Попова Екатерина Дмитриевна.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила Курдюкова Юлия Викторовна, учитель

химии МБОУ СОШ №42 г. Липецка, председатель предметной комиссии

ОГЭ по химии. Был представлен подробный анализ основного государствен-

ного экзамена по химии 2022г. Были освещены самые распространенные

ошибки, допущенные учащимися при выполнении заданий и даны рекомен-

дации по работе с учениками для более продуктивной подготовки к успеш-

ной сдачи ОГЭ.

2. По второму вопросу выступила Попова Екатерина Дмитриевна, замести-

тель начальника отдела организационно-методической работы ЦНППМПР.

Она рассказала о возможностях использования на уроках химии таких техно-

логий как технология перевернутого класса, модульного обучения, проблем-

ного обучения, интегрированного обучения, кейс-технология и др.

Решение:

1. Вести планомерную и системную работу по подготовке учащихся к основ-

ному государственному экзамену с учетом полученных рекомендаций;

2. использовать инновационные технологии в преподавании химии, обеспе-

чить системный и качественный уровень подготовки обучающихся к итого-

вой аттестации с использованием инновационных технологий.

Председатель РУМО учителей химии    ______________ Ефимова Е. С.